
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
1 5 MAP 2016 I ~ ~ ~ от № 

г. Верхняя Салда 

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства, повышение энергетической эффективности 

Верхнесалдинского городского округа до 2021 года», утвержденную 
постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа 

от 26.09.2014 М 3001 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», решением Думы городского округа от 16.12.2015 
№ 406 «Об утверждении бюджета Верхнесалдинского городского округа на 
2016 год», руководствуясь Порядком формирования и реализации 
муниципальных программ Верхнесалдинского городского округа, 
утвержденным постановлением администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 06.04.2015 № 1154 «Об утверждении Порядка формирования и 
реализации муниципальных программ Верхнесалдинского городского округа», 
решением Думы городского округа от 30.01.2013 № 107 «Об утверждении 
Положения о муниципальных правовых актах Верхнесалдинского городского 
округа». Уставом Верхнесалдинского городского округа 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства, повышение энергетической эффективности 
Верхнесалдинского городского округа до 2021 года», утвержденную 
постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа 
от 26.09.2014 № 3001 (с изменениями от 30.04.2015 № 1452, от 06.05.2015 
№ 1487, от 18.09.2015 № 2775, от 01.10.2015 № 2903, от 15.10.2015 № 3047, 
от 11.12.2015 № 3574) (далее - Программа), следующие изменения: 

1) в Паспорте Программы строку «Объемы финансирования 
муниципальной программы по годам реализации» изложить в следующей 
редакции: 
« 

Объемы финансирования муниципальной 
программы по годам реализации 

Всего - 152 219,0 тыс. рублей; 
2015 год - 34 826,1 тыс. рублей; 
2016 год - 19 190,7 тыс. рублей; 
2017 год - 28 289,8 тыс. рублей; 
2018 год - 17 478,1 тыс. рублей; 
2019 год - 17 478,1 тыс. рублей; 



2020 год - 17 478,1 тыс. рублей; 
2021 год - 17 478,1 тыс. рублей 
в том числе: 
Областной бюджет: 
Всего - 0,0 тыс. рублей; 
2015 год - 0,0 тыс. рублей; 
2016 год - 0,0 тыс. рублей; 
2017 год - 0,0 тыс. рублей; 
2018 год - 0,0 тыс. рублей; 
2019 год - 0,0 тыс. рублей; 
2020 год - 0,0 тыс. рублей; 
2021 год - 0,0 тыс. рублей 
Местный бюджет: 
Всего - 127 587,0 тыс. рублей; 
2015 год - 30 720,5 тыс. рублей; 
2016 год - 9 476,0 тыс. рублей; 
2017 год - 17 478,1 тыс. рублей; 
2018 год - 17 478,1 тыс. рублей; 
2019 год - 17 478,1 тыс. рублей; 
2020 год - 17 478,1 тыс. рублей; 
2021 год - 17 478,1 тыс. рублей 
Внебюджетные источники: 
Всего - 24 632,0 тыс. рублей; 
2015 год - 4 105,6 тыс. рублей; 
2016 год - 9 714,7 тыс. рублей; 
2017 год - 10 811,7 тыс. рублей; 
2018 год - 0,0 тыс. рублей; 
2019 год - 0,0 тыс. рублей; 
2020 год - 0,0 тыс. рублей; 
2021 год - 0,0 тыс. рублей 

2) приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции 
(прилагается); 

3) приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции 
(прилагается); 

4) приложение № 3 к Программе изложить в новой редакции 
(прилагается); 

5) приложение № 4 к Программе изложить в новой редакции 
(прилагается); 

6) раздел Здополнить абзацем третьим следующего содержания: 
«При реализации программы могут возникнуть риски, связанные с ее 

реализацией: 
1) риск, связанный с недостаточным финансированием программного 

мероприятия. 
2) отсутствием инициативы со стороны собственников жилых домов, 

помещений в многоквартирных домах в части установки общедомовых 
приборов учета.». 

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 



издавши «Сащдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесашзвнского городского округа http://www.v-salda.m. 

3- KoBipo-ib за выполнением настоящего постановления возложить на 
и.о. заиюсштедя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, 
энертетяжзе и тршюпорту А.В. Ширяеву. 

Глава администрации городского округа? Протокольн:; 
часть ^ 

К.С. Ильичев 

W . 

http://www.v-salda.m


Приложение № 1 
к постановлению администрации 
Верхнесалдинского городского округа 

от 1 5 MAP 20)6 № ^ ^ ^ 

«Приложение № 1 
к муниципальной программе «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства и 
повышение энергетической эффективности 
Верхнесалдинского городского округа до 2021 
года» 

Цели, задачи и целевые показатели реализации муниципальной программы 
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности Верхнесалдинского 

городского округа до 2021 года» 

№ 
стр 
ОКИ 

Наименование цели 
(целей) и задач, 

целевых показателей 

Единица 
измерения 

Значение целевого показателя реализации 
муниципальной программы 

2015 
год 

2016 2017 2018 2019 2020 
год год год год год 

2021 год 

Источник 
значений 

показателей 

1. 

2. 

Подпрограмма 1 «Развитие и модернизация 
Верхнесалдинского городского округа до 2021 года» 

систем коммунальной инфраструктуры 

Цель 1. Повышение безопасности проживания населения за счет развития и модернизации объектов 
коммунальной инфраструктуры 



№ 
стр 
ОКИ 

Наименование цели 
(целей) и задач, 

целевых показателей 

Единица 
измерения 

Значение целевого показателя реализации 
муниципальной программы 

Источник 
значений 

показателей 

№ 
стр 
ОКИ 

Наименование цели 
(целей) и задач, 

целевых показателей 

Единица 
измерения 

2015 
год 

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

2021 год 

Источник 
значений 

показателей 

4. Целевой показатель 1. 
Заменено 
водопроводных сетей 
(за год) 

км 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 Федеральный 
закон от 

06.10.2003 № 
131-ФЗ, 

Федеральный 
закон от 

07.12.2011 № 
416-ФЗ 

5. Целевой показатель 2. 
Удельный вес 
протяженности 
водопроводных сетей, 
нуждающихся в 
замене, в общей 
протяженности 
водопроводных сетей 

процентов 68,8 68,2 67,71 67,22 66,73 66,24 65,75 Федеральный 
закон от 

06.10.2003 № 
131-ФЗ, 

Федеральный 
закон от 

07.12.2011 № 
416-ФЗ 

7. Целевой показатель 4. 
Удельный вес 
протяженности 
канализационных 
сетей, нуждающихся 
в замене, в общей 
протяженности 
канализационных 

процентов 61,2 61,2 61,09 60,99 60,89 60,79 60,69 Федеральный 
закон от 

06.10.2003 № 
131-ФЗ, 

Федеральный 
закон от 

07.12.2011 № 
416-ФЗ 



№ 
стр 
ОКИ 

Наименование цели 
(целей) и задач, 

целевых показателей 

Единица 
измерения 

Значение целевого показателя реализации 
муниципальной программы 

Источник 
значений 

показателей 

№ 
стр 
ОКИ 

Наименование цели 
(целей) и задач, 

целевых показателей 

Единица 
измерения 

2015 
год 

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

2021 год 

Источник 
значений 

показателей 

сетей 
8. Целевой показатель 5. 

Заменено тепловых и 
паровых сетей в 
двухтрубном 
исчислении (за год) 

км 1,9 1 1 1 1 1 1 Федеральный 
закон от 

06.10.2003 № 
131-ФЗ, 

Федеральный 
закон от 

27.07.2010 № 
190-ФЗ 

9. Целевой показатель 6. 
Удельный вес 
протяженности 
тепловых сетей, 
нуждающихся в 
замене, в общей 
протяженности 
тепловых сетей 

процентов 65,1 62,18 61,27 60,36 59,45 58,54 57,64 Федеральный 
закон от 

06.10.2003 № 
131-ФЗ, 

Федеральный 
закон от 

27.07.2010 № 
190-ФЗ 

10. Целевой показатель 7. 
Количество 
модернизированных 
котельных 
(нарастающим 
итогом) 

шт. 1 1 2 2 2 2 2 Федеральный 
закон от 

06.10.2003 № 
131-ФЗ, 

Федеральный 
закон от 

27.07.2010 № 



7 

№ 
стр 
ОКИ 

Наименование цели 
(целей) и задач, 

целевых показателей 

Единица 
измерения 

Значение целевого показателя реализации 
муниципальной программы 

Источник 
значений 

показателей 

№ 
стр 
ОКИ 

Наименование цели 
(целей) и задач, 

целевых показателей 

Единица 
измерения 

2015 
год 

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

2021 год 

Источник 
значений 

показателей 

190-ФЗ 
11. Подпрограмма 2 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 

Верхнесалдинского городского округа до 2021 года» 

12. Цель 2. Повышение энергетической эффективности экономики, в том числе за счет энергосбережения 

13. Задача 1. Повышение уровня рационального использования топлива и энергии с широким внедрением 
энергосберегающих технологий и оборудования 

14. Целевой показатель 1. 
Удельный расход 
потребления 
энергетических 
ресурсов в 
многоквартирных 
домах: горячая вода 

м^ на 1 
проживаю 

щего 

33,9 32,2 30,6 29,1 27,6 26,2 24,9 

Федеральный 
закон от 

23.11.2009 № 
261-ФЗ 

15. Целевой показатель 2. 
Удельный расход 
потребления 
энергетических 
ресурсов в 
многоквартирных 
домах: тепловая 
энергия 

Гкал на 1 
м^ общей 
площади 

0,28 0,28 0,28 0,28 0,28 0,28 0,28 

Федеральный 
закон от 

23.11.2009 № 
261-ФЗ 



8 

№ 
стр 
ОКИ 

Наименование цели 
(целей) и задач, 

целевых показателей 

Единица 
измерения 

Значение целевого показателя реализации 
муниципальной программы 

Источник 
значений 

показателей 

№ 
стр 
ОКИ 

Наименование цели 
(целей) и задач, 

целевых показателей 

Единица 
измерения 

2015 
год 

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

2021 год 

Источник 
значений 

показателей 

16. Целевой показатель 3. 
Удельный расход 
потребления 
энергетических 
ресурсов в 
многоквартирных 
домах: холодная вода 

м^ на 1 
проживаю 

щего 

47,0 44,6 42,4 40,2 38,2 36,3 34,5 

Федеральный 
закон от 

23.11.2009 № 
261-ФЗ 

17. Подпрограмма 3 «Поддержка садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих 
объединений» 

18. Цель 3. «Обеспечение поддержки садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений, 
расположенных на территории Верхнесалдинского городского округа» 

19. Задача 1.«Организация системы поддержки садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих 
объединений» 

20. Целевой показатель 1. 
Доля садоводческих, 
огороднических и 
дачных 
некоммерческих 
объединений, 
получивших 
субсидии на 
возмещение затрат на 
инженерное 
обеспечение 

% 

X 37 41 44 48 52 56 

Федеральный 
закон от 15 
апреля 1998 
года № 66 -

Ф 3 « 0 
садоводчес 

ких, 
огородничес 
ких и дачных 
некоммерчес 

ких 



№ 
стр 
ОКИ 

21. 

Наименование цели 
(целей) и задач, 

целевых показателей 

территории данных 
некоммерческих 
объединений от 
общего количества 
зарегистрированных 
на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа 
садоводческих, 
огороднических и 
дачных 
некоммерческих 
объединений 
Целевой показатель 2. 
Доля неиспользуемых 
участков на 
территориях 
садоводческих, 
огороднических и 
дачных 
некоммерческих 
объединений 

Единица 
измерения 

Значение целевого показателя реализации 
муниципальной программы 

2015 
год 

X 

2016 
год 

18,5 

2017 
год 

18,3 

2018 
год 

18,1 

2019 
год 

17,9 

2020 
год 

17,7 

2021 год 

Источник 
значений 

показателей 

объединениях 
граждан» 

17,5 

Федеральный 
закон от 15 
апреля 1998 
года № 66 -

Ф 3 « 0 
садоводчес 

ких, 
огородничес 
ких и дачных 
некоммерчес 

ких 
объединениях 



10 

№ 
стр 
ОКИ 

Наименование цели 
(целей) и задач, 

целевых показателей 

Единица 
измерения 

Значение целевого показателя реализации 
муниципальной программы 

Источник 
значений 

показателей 

№ 
стр 
ОКИ 

Наименование цели 
(целей) и задач, 

целевых показателей 

Единица 
измерения 

2015 
год 

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

2021 год 

Источник 
значений 

показателей 

граждан» 



11 

Приложение № 2 
к постановлению администрации 
Верхнесалдинского городского округа 

от 15 MAP 2018 № 

«Приложение № 2 
к муниципальной программе «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства и 
повышение энергетической эффективности 
Верхнесалдинского городского округа до 
2021 года» 

ПЛАН 
мероприятий по выполпепию муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и 

повышение энергетической эффективности Верхнесалдинского городского округа до 2021 года» 

№ 
строки 

Наименование 
мероприятия/Источники 

расходов на финансирование 

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет 
обеспечения, тыс. рубле] 

всех источников ресурсного 
i 

Номер 
строки 

целевых 
показате 
лей, на 

достижен 
ие 

которых 
направле 

ны 
меропри 

ятия 

№ 
строки 

Наименование 
мероприятия/Источники 

расходов на финансирование всего 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 

Номер 
строки 

целевых 
показате 
лей, на 

достижен 
ие 

которых 
направле 

ны 
меропри 

ятия 
1. ВСЕГО по муниципальной 

программе, в том числе 
152219,0 34826,1 19 190,70 28 289,80 17 478,10 17 478,10 17 478,10 17 478,10 X 

2. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 

3. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 
4. местный бюджет 127587,00 30 720,50 9476,00 17 478,10 17 478,10 17 478,10 17 478,10 17 478,10 X 



12 

№ 
строки 

Наименование 
мероприятия/Источники 

расходов на финансирование 

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного 
обеспечения, тыс. рублей 

Номер 
строки 

целевых 
показате 
лей, на 

достижен 
не 

которых 
направле 

ны 
меропри 

ятия 

№ 
строки 

Наименование 
мероприятия/Источники 

расходов на финансирование всего 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 

Номер 
строки 

целевых 
показате 
лей, на 

достижен 
не 

которых 
направле 

ны 
меропри 

ятия 
5. внебюджетные источники 24632,0 4105,6 9714,7 10 811,70 0,00 0,00 0,00 0,00 X 

6. Капитальные вложения 44 394,90 25 845,50 7 737,70 10 811,70 0,00 0,00 0,00 0,00 X 

7. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 

8. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 

9. местный бюджет 24 125,50 24 125,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 

10. внебюджетные источники 20 269,40 1 720,00 7 737,70 10 811,70 0,00 0,00 0,00 0,00 X 

11. Прочие нужды 107824,1 8980,6 11 453,00 17 478,10 17 478,10 17 478,10 17 478,10 17 478,10 X 

12. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 

13. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 

14. местный бюджет 103 461,50 6595,00 9476,00 17 478,10 17 478,10 17 478,10 17 478,10 17 478,10 X 

15. внебюджетные источники 4362,6 2385,6 1977,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 

16. Подпрограмма 1 «Развитие и модернизация систем коммунальной инфраструктуры Верхнесалдинского городского округа до 
2021 года» 

17. ВСЕГО по подпрограмме 1 
в том числе 

124 840,90 29 788,70 18 367,50 23 986,30 13 174,60 13 174,60 13174,60 13 174,60 X 

18. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 

19. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 

20. местный бюджет 101 647,50 27 074,50 8 700,00 13 174,60 13 174,60 13 174,60 13 174,60 13 174,60 X 

21. внебюджетные источники 23 193,40 2 714,20 9 667,50 10 811,70 0,00 0,00 0,00 0,00 X 

22. 1. Капитальные вложения 
23. Всего по направлению 

"Капитальные вложения", 
44 394,90 25 845,50 7 737,70 10 811,70 0,00 0,00 0,00 0,00 X 



13 

№ 
строки 

Наименование 
мероприятия/Источники 

расходов на финансирование 

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет 
обеспечения, тыс. рублер 

всех источников ресурсного 
I 

Номер 
строки 

целевых 
показате 
лей, на 

достижен 
ие 

которых 
направле 

ны 
меропри 

ятия 

№ 
строки 

Наименование 
мероприятия/Источники 

расходов на финансирование всего 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 

Номер 
строки 

целевых 
показате 
лей, на 

достижен 
ие 

которых 
направле 

ны 
меропри 

ятия 
в том числе 

24. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 

25. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 

26. местный бюджет 24 125,50 24 125,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 

27. внебюджетные источники 20 269,40 1 720,00 7 737,70 10 811,70 0,00 0,00 0,00 0,00 X 

28. 1.1 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
29. Мероприятие 1. Проведение 

мероприятий по 
проектированию, 
реконструкции, модернизации 
и строительству систем 
коммунальной 
инфраструктуры 

21 269,40 2 720,00 7 737,70 10 811,70 0,00 0,00 0,00 0,00 4,5,6,7,8, 
9 

30. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 

31. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 

32. местный бюджет 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 

33. внебюджетные источники 20 269,40 1 720,00 7 737,70 10 811,70 0,00 0,00 0,00 0,00 X 

34. Мероприятие 4. 
Модернизация котельной № 3 

23 125,50 23 125,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 

35. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 

36. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 

37. местный бюджет 23 125,50 23 125,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 



14 

№ 
строки 

Наименование 
мероприятия/Источниьси 

расходов на финансирование 

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет 
обеспечения, тыс. рублей 

всех источников ресурсного 
[ 

Номер 
строки 

целевых 
показате 
лей, на 

достижен 
не 

которых 
направле 

ны 
меропри 

ятия 

№ 
строки 

Наименование 
мероприятия/Источниьси 

расходов на финансирование всего 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 

Номер 
строки 

целевых 
показате 
лей, на 

достижен 
не 

которых 
направле 

ны 
меропри 

ятия 

38. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 

39. 2. Прочие нуяоды 
40. Всего по направлению 

«Прочие нуяеды», в том 
числе 

80 446,00 3 943,20 10 629,80 13 174,60 13 174,60 13 174,60 13 174,60 13 174,60 X 

41. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

42. 
т Л 
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 

43. местный бюджет 77 522,00 2 949,00 8 700,00 13 174,60 13 174,60 13 174,60 13 174,60 13 174,60 X 

44. внебюджетные источники 2 924,00 994,20 1 929,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 

45. Мероприятие 1. Проведение 
мероприятий по 
проектированию, 
реконструкции, модернизации 
и строительству систем 
коммунальной 
инфраструктуры 

80 446,00 3 943,20 10 629,80 13 174,60 13 174,60 13 174,60 13 174,60 13 174,60 4,5,6,7,8, 
9 

46. 
ТГ г 1 1 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

47. 
_т LJ i 
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 

48. местный бюджет 77 522,00 2 949,00 8 700,00 13 174,60 13 174,60 13 174,60 13 174,60 13 174,60 X 

49. внебюджетные источники 2 924,00 994,20 1 929,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 

50. Мероприятие 3. 
Погашение организациями 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 



15 

№ 
строки 

Наименование 
мероприятия/Источники 

расходов на финансирование 

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного 
обеспечения, тыс. рублей 

Номер 
строки 

целевых 
показате 
лей, на 

достижен 
ие 

которых 
направле 

ны 
меропри 

ятия 

№ 
строки 

Наименование 
мероприятия/Источники 

расходов на финансирование всего 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 

Номер 
строки 

целевых 
показате 
лей, на 

достижен 
ие 

которых 
направле 

ны 
меропри 

ятия 
жилищно-коммунального 
хозяйства Верхнесалдинского 
городского округа 
задолженности за топливно-
энергетические ресурсы» 

51. 
£ * s-i 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
52. 

—к и 3-
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 

53. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 

54. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 

55. ТТоиппогпамма 2 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Верхнесалдинского городского округа» 
56. ВСЕГО по подпрограмме 2, 

в том числе 
23616,6 5037,4 283,2 3659,2 3659,2 3659,2 3659,2 3659,2 X 

57. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
58. 

— А_ — 
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 

59. местный бюджет 22178,0 3646,0 236,0 3659,2 3659,2 3659,2 3659,2 3659,2 X 

60. внебюджетные источники 1438,6 1391,4 47,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 

61. 1. Прочие нужды 
62. Всего по направлению 

«Прочие нуяеды», в том 
числе 

23616,6 5037,4 283,2 3659,2 3659,2 3659,2 3659,2 3659,2 X 

63. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
64. 

_ т i 
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 



16 

№ 
строки 

Наименование 
мероприятия/Источники 

расходов на финансирование 

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет 
обеспечения, тыс. рублей 

всех источников ресурсного Номер 
строки 

целевых 
показате 
лей, на 

достижен 
не 

которых 
направле 

ны 
меропри 

ятия 

№ 
строки 

Наименование 
мероприятия/Источники 

расходов на финансирование всего 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 

Номер 
строки 

целевых 
показате 
лей, на 

достижен 
не 

которых 
направле 

ны 
меропри 

ятия 
65. местный бюджет 22178,0 3646,0 236,0 3659,2 3659,2 3659,2 3659,2 3659,2 X 

66. внебюджетные источники 1438,6 1391,4 47,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 

67. Мероприятие 5. Проведение 
мероприятий по повышению 
энергетической 
эффективности инженерной 
инфраструктуры 

18296,0 0 0 3659,2 3659,2 3659,2 3659,2 3659,2 14,15,16 

68. 
i - i S =—4 1 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
69. 

_ т г 
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 

70. местный бюджет 18296,0 0 0 3659,2 3659,2 3659,2 3659,2 3659,2 X 

71. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 

72. Мероприятие 6. Установка 
счетчиков в многоквартирных 
домах 

5320,6 5037,4 283,2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14,15,16 

73. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
74. 

i 
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 

75. местный бюджет 3882,0 3646,0 236,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 

76. внебюджетные источники 1438,6 1391,4 47,2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 

77. Подпрограмма; «Поддержка садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений» 
78. ВСЕГО по подпрограмме 3 

в том числе 
3 761,50 0,00 540,00 644,30 64430 644,30 64430 64430 X 

79. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



17 

№ 
строки 

Наименование 
мероприятия/Источники 

расходов на финансирование 

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного 
обеспечения, тыс. рублей 

Номер 
строки 

целевых 
показате 
лей, на 

достижен 
не 

которых 
направле 

ны 
меропри 

ятия 

№ 
строки 

Наименование 
мероприятия/Источники 

расходов на финансирование всего 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 

Номер 
строки 

целевых 
показате 
лей, на 

достижен 
не 

которых 
направле 

ны 
меропри 

ятия 
80. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 

81. местный бюджет 3 761,50 0,00 540,00 644,30 644,30 644,30 644,30 644,30 X 

82. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 

83. 1. Прочие нужды 
84. Всего по направлению 

«Прочие нужды», в том 
числе 

3 761,50 0,00 540,00 644,30 644,30 644^0 644,30 644,30 X 

85. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
86. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 

87. местный бюджет 3 761,50 0,00 540,00 644,30 644,30 644,30 644,30 644,30 X 

88. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 

89. Мероприятие 7. 
Предоставление субсидий 
садоводческим, 
огородническим и дачным 
некоммерческим 
объединениям 

3 761,50 0,00 540,00 644,30 644,30 644,30 644,30 644,30 20,21 

90. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
91. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 

92. местный бюджет 3 761,50 0,00 540,00 644,30 644,30 644,30 644,30 644,30 X 

93. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 



18 

Приложение № 3 
к постановлению администрации 
Верхнесалдинского городс1юго ^округа 
от 1 S МД|' , .. . 

^ V ^ ^ N ^ X V V ^ X V-r V / J 

№ f-^J^ 

«Приложение № 3 
к муниципальной программе «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства и 
повышение энергетической 
эффективности Верхнесалдинского 
городского округа до 2021 года» 

Перечень объектов капитального строительства для бюджетных 
инвестиций Программы 

№ 
стр 
ОКИ 

Наименование 
объекта 
капитального 
строительства 

Адрес 
объекта 
капиталь 
ного 
строител 
ьства 

Форм 
а 
собст 
венн 
ости 

Сметная стоимость, 
тыс.рублей 

Сроки 
строительств 
а(проектно-
сметной 
документаци 
и) 

Объемы финансирования, тыс. рублей Адрес 
объекта 
капиталь 
ного 
строител 
ьства 

в текущих 
ценах (на 
момент 
составлен 
ия 
проектно-
сметной 
документа 
ции) 

в ценах 
соответс 
твующи 
X лет 
реализац 
ИИ 

начал 
0 

ввод 
(заве 
ршен 
не) 

всего 2015 2016 2017 201 
8 

2019 2020 2021 

1. Объект 
Коммуникации и 
инженерные 
сооружения деревни 
Северная 

муни 
ципа 
льная 

1000,0 1000,0 2015 2015 1000,0 1000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



19 

№ 
стр 
ОКИ 

Наименование 
объекта 
капитального 
строительства 

Адрес 
объекта 
капиталь 
ного 
строител 
ьства 

Форм 
а 
собст 
венн 
ости 

Сметная стоимость, 
тыс.рублей 

Сроки 
строительств 
а(проектно-
сметной 
документаци 
и) 

Объемы финансирования, тыс. рублей № 
стр 
ОКИ 

Наименование 
объекта 
капитального 
строительства 

Адрес 
объекта 
капиталь 
ного 
строител 
ьства 

Форм 
а 
собст 
венн 
ости 

в текущих 
ценах (на 
момент 
составлен 
ия 
проектно-
сметной 
документа 
ции) 

в ценах 
соответс 
твующи 
X лет 
реализац 
ИИ 

начал 
0 

ввод 
(заве 
ршен 
ие) 

всего 2015 2016 2017 201 
8 

2019 2020 2021 

2. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3. местный бюджет 1000,0 1000,0 2015 2015 1000,0 1000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4. внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5. в т.ч. разработка и 
экспертиза 
проектно-сметной 
документации 

1000,0 1000,0 2015 2015 1000,0 1000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6. 
^ —1 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

7. местный бюджет 1000,0 1000,0 2015 2015 1000,0 1000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8. внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

9. Объект 
Модернизация 
котельной № 3 

муни 
ципа 
льная 

23125,5 23125,5 2015 2015 23125,5 23125,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

10. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

11. местный бюджет 23125,5 23125,5 2015 2015 23125,5 23125,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

12. внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

13. Объект 
Коммуникации и 
инженерные 
сооружения 
котельной № 5 

муни 
ципа 
льная 

20269,4 20269,4 2015 2017 20269,4 1720,0 7737,7 10811,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

14. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



20 

№ 
стр 
ОКИ 

Наименование 
объекта 
капитального 
строительства 

Адрес 
объекта 
капиталь 
кого 
строител 
ьства 

Форм 
а 
собст 
венн 
ости 

Сметная стоимость, 
тыс.рублей 

Сроки 
строительств 
а(проектно-
сметной 
документаци 
и) 

Объемы финансирования, тыс. рублей № 
стр 
ОКИ 

Наименование 
объекта 
капитального 
строительства 

Адрес 
объекта 
капиталь 
кого 
строител 
ьства 

Форм 
а 
собст 
венн 
ости 

в текущих 
ценах (на 
момент 
составлен 
ия 
проектно-
сметной 
документа 
ции) 

в ценах 
соответс 
твующи 
X лет 
реализац 
ИИ 

начал 
о 

ввод 
(заве 
ршен 
ие) 

всего 2015 2016 2017 201 
8 

2019 2020 2021 

15. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

16. внебюджетные 
источники 

20269,4 20269,4 2015 2017 20269,4 1720,0 7737,7 10811,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

17. Всего, в том числе 44394,9 44394,9 44394,9 25845,5 7737,7 10811,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

18. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

19. местный бюджет 24125,5 24125,5 24125,5 24125,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

20. внебюджетные 
источники 

20269,4 20269,4 20269,4 1720,0 7737,7 10811,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

21. в т.ч. разработка и 
экспертиза 
проектно-сметной 
документации 

1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

22. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

23. местный бюджет 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

24. внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



21 

Приложение № 4 
к постановлению администрации 
Верхнесалдинского городского округа 
от ^ t; MAP ?i!iH № 

«Приложение № 4 
к муниципальной программе «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства и 
повышение энергетической эффективности 
Верхнесалдинского городского округа до 
2021 года» 

МЕТОДИКА 
расчета значений целевых показателей реализации 

муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства и повышенне энергетической эффективности 

Верхнесалдинского городского округа до 2021 года» 

№ 
строки 

Наименование цели (целей) и задач, 
целевых показателей 

Методика расчета показателя 

1. Подпрограмма 1. «Развитие и модернизация систем коммунальной инфраструктуры Верхнесалдинского 
городского округа до 2021 года» 

2. Цель «Повышение безопасности проживания населения за счет развития и модернизации объектов 
коммунальной инфраструктуры» 

3. Задача «Обеспечение необходимым объемом и качеством услуг потребителей» 



22 

№ 
строки 

Наименование цели (целей) и задач, 
целевых показателей 

Методика расчета показателя 

4. Заменено водопроводных сетей показатель устанавливается на основании данных Территориального 
органа Федеральной службы государственной статистики по 
Свердловской области (Свердловскстат), 
(статистическая форма — 1-водопровод) 

5. Удельный вес протяженности 
водопроводных сетей, 
нуждающихся в замене, в общей 
протяженности водопроводных 
сетей 

показатель устанавливается на основании данных Территориального 
органа Федеральной службы государственной статистики по 
Свердловской области (Свердловскстат), 
(статистическая форма — 1-водопровод) 

6. Заменено канализационных сетей показатель устанавливается на основании данных Территориального 
органа Федеральной службы государственной статистики по 
Свердловской области (Свердловскстат), 
(статистическая форма - 1-канализация) 

7. Удельный вес протяженности 
канализационных сетей, 
нуждающихся в замене, в общей 
протяженности канализационных 
сетей 

показатель устанавливается на основании данных Территориального 
органа Федеральной службы государственной статистики по 
Свердловской области (Свердловскстат), 
(статистическая форма - 1-канализация 

8. Заменено тепловых и паровых сетей 
в двухтрубном исчислении 

показатель устанавливается на основании данных Территориального 
органа Федеральной службы государственной статистики по 



23 

№ 
строки 

Наименование цели (целей) и задач, 
целевых показателей 

Методика расчета показателя 

Свердловской области (Свердловскстат), 
(статистическая форма - 1-теп) 

9. Удельный вес протяженности 
тепловых сетей, нуждающихся в 
замене, в общей протяженности 
тепловых сетей 

показатель устанавливается на основании данных Территориального 
органа Федеральной службы государственной статистики по 
Свердловской области (Свердловскстат), 
(статистическая форма - 1-теп) 

10. Количество модернизированных 
котельных 

показатель устанавливается на основании количества модернизированных 
котельных 

11. Подпрограмма 2 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Верхнесалдинского 
городского округа до 2021 года» 

12. Цель. «Повышение энергетической эффективности экономики, в том числе за счет энергосбережения» 

13. Задача 2. «Повышение уровня рационального использования топлива и энергии с широким внедрением 
энергосберегающих технологий и оборудования» 

14. Удельный расход потребления 
энергетических ресурсов в 
многоквартирных домах: горячая 
вода 

показатель устанавливается на основании данных Территориального 
органа Федеральной службы государственной статистики по 
Свердловской области (Свердловскстат), 
(статистическая форма - 22-ЖКХ) 



24 

№ 
строки 

Наименование цели (целей) и задач, 
целевых показателей 

Методика расчета показателя 

15. Удельный расход потребления 
энергетических ресурсов в 
многоквартирных домах: тепловая 
энергия 

показатель устанавливается на основании данных Территориального 
органа Федеральной службы государственной статистики по 
Свердловской области (Свердловскстат), 
(статистическая форма - 22-ЖКХ 

16. Удельный расход потребления 
энергетических ресурсов в 
многоквартирных домах: холодная 
вода 

показатель устанавливается на основании данных Территориального 
органа Федеральной службы государственной статистики по 
Свердловской области (Свердловскстат), 
(статистическая форма - 22-ЖКХ) 

17. Подпрограмма 3 «Поддержка садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений» 

18. Цель «Обеспечение полттержки садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений, 
расположенньгх на территории Верхнесалдинского городского округа» 

19. Задача 3. «Организация системы поддержки садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих 
объединений» 

20. Доля садоводческих, 
огороднических и дачных 
некоммерческих объединений, 
получивших субсидии на 
возмещение затрат на инженерное 
обеспечение территорий данных 
некоммерческих объединений от 
общего количества 

Показатель рассчитывается по формуле: 
Q = А / В * 100%, где: 
А - количество садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих 
объединений, получивших субсидии из бюджета Верхнесалдинского 
городского округа для возмещения затрат на инженерное обеспечение 
территорий садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих 
объединений; 



25 

№ 
строки 

Наименование цели (целей) и задач, 
целевых показателей 

Методика расчета показателя 

зарегистрированных на территории 
Верхнесалдинского городского 
округа садоводческих, 
огороднических и дачных 
некоммерческих объединений 

В - общее количество садоводческих, огороднических и дачных 
некоммерческих объединений, зарегистрированных на территории 
Верхнесалдинского городского округа 

21. Доля неиспользуемых участков на 
территориях садоводческих, 
огороднических и дачных 
некоммерческих объединений 

Показатель рассчитывается по формуле: 
Q = А / В * 100%, где: 
А - количество неиспользуемых участков на территориях садоводческих, 
огороднических и дачных некоммерческих объединений; 
В - общее количество участков в садоводческих, огороднических и 

дачных некоммерческих объединениях, расположенных на территории 
Верхнесалдинского городского округа 



10 

Приложение № 2 
к постановлению администрации 
Верхнесалдинского городского округа 
от 1 5 MAP 201S № ̂ ^ ^ 

«Приложение № 2 
к муниципальной программе «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства и 
повышение энергетической эффективности 
Верхнесалдинского городского округа до 
2021 года» 

ПЛАН 
мероприятий по выполнению муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и 

повышение энергетической эффективности Верхнесалдинского городского округа до 2021 года» 

№ 
строки 

Наименование 
мероприятия/Источники 

расходов на финансирование 

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного 
обеспечения, тыс. рублей 

Номер 
строки 

целевых 
показате 
лей, на 

достижен 
ие 

которых 
направле 

ны 
меропри 

ятия 

№ 
строки 

Наименование 
мероприятия/Источники 

расходов на финансирование всего 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 

Номер 
строки 

целевых 
показате 
лей, на 

достижен 
ие 

которых 
направле 

ны 
меропри 

ятия 

1. ВСЕГО по муниципальной 
программе, в том числе 

152219,0 34826,1 19 190,70 28 289,80 17 478,10 17 478,10 17 478,10 17 478,10 X 

2. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 

3. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 

4. местный бюджет 127587,00 30 720,50 9476,00 17 478,10 17 478,10 17 478,10 17 478,10 17 478,10 X 



11 

№ 
строки 

Наименование 
мероприятия/Источники 

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет 
обеспечения, тыс. рублен 

всех источников ресурсного 
[ 

Номер 
строки 

целевых 
ноказате 
лей, на 

достижен 
ие 

которых 
направле 

ны 
меропри 

ятия 

№ 
строки 

расходов на финансирование всего 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 

Номер 
строки 

целевых 
ноказате 
лей, на 

достижен 
ие 

которых 
направле 

ны 
меропри 

ятия 

5. внебюджетные источники 24632,0 4105,6 9714,7 10 811,70 0,00 0,00 0,00 0,00 X 

6. Капитальные вложения 44 394,90 25 845,50 7 737,70 10 811,70 0,00 0,00 0,00 0,00 X 

7. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 

8. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 

9. местный бюджет 24 125,50 24 125,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 

10. внебюджетные источники 20 269,40 1 720,00 7 737,70 10 811,70 0,00 0,00 0,00 0,00 X 

11. Прочие нужды 107824,1 8980,6 11 453,00 17 478,10 17 478,10 17 478,10 17 478,10 17 478,10 X 

12. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 

13. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 

14. местный бюджет 103 461,50 6595,00 9476,00 17 478,10 17 478,10 17 478,10 17 478,10 17 478,10 X 

15. внебюджетные источники 4362,6 2385,6 1977,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 

16. Подпрограмма 1 «Развитие и модернизация систем K O M M y n a j 
202 

1ьной инфраструктуры Верхнесалдинского городского oi 
года» 

круга до 

17. ВСЕГО по подпрограмме 1 
в том числе 

124 840,90 29 788,70 18 367,50 23 98630 13 174,60 13 174,60 1 13174,60 1 13 174,60 X 

18. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 0,00 1 0,00 X 

19. 
Т t ^ 

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 0,00 1 0,00 X 

20. местный бюджет 101 647,50 27 074,50 8 700,00 13 174,60 13 174,60 13 174,60 1 13 174,60 1 13 174,60 X 

21. внебюджетные источники 23 193,40 2 714,20 9 667,50 10 811,70 0,00 0,00 1 0,00 1 0,00 X 

22. 1. Капитальные вложения 
23. Всего по направлению 

"Капитальные вложения", 
44 394,90 25 845,50 7 737,70 10 811,70 0,00 0,00 1 о , о с 1 0,00 X 



12 

№ 
строки 

Наименование 
мепопоиятия/Источники 

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет 
обеспечения, тыс. рублей 

всех источников ресурсного Номер 
строки 

целевых 
показате 
лей, на 

достижен 
ие 

которых 
направле 

ны 
меропри 

ятия 

№ 
строки 

расходов на финансирование всего 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 

Номер 
строки 

целевых 
показате 
лей, на 

достижен 
ие 

которых 
направле 

ны 
меропри 

ятия 

в том числе 
24 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 

25. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 

26. местный бюджет 24 125,50 24 125,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 

27. к н е б ш т т ж е т н ы е ИСТОЧНИКИ 20 269,40 1 720,00 7 737,70 10 811,70 0,00 0,00 0,00 0,00 X 

28. 1 1 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
29. Мероприятие 1. Проведение 

мероприятий ПО 
проектированию, 
реконструкции, модернизации 
и строительству систем 
коммунальной 
ин(Ьг)астоуктуры 

21 269,40 2 720,00 7 737,70 10 811,70 0,00 0,00 0,00 0,00 4,5,6,7,8, 
9 

30. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 

31. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 

32. местный бюджет 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 

33. внебюджетные источники 20 269,40 1 720,00 7 737,70 10 811,70 0,00 0,00 0,00 0,00 X 

34. Мероприятие 4. 
Модернизация котельной № 3 

23 125,50 23 125,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 

35. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 

36. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 

37. местный бюджет 23 125,50 23 125,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 



13 

№ 
строки 

Наименование 
мепопоиятия/Источники 

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного 
обеспечения, тыс. рублей 

Номер 
строки № 

строки 
расходов на финансирование всего 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год целевых 

показате 
лей, на 

достижен 
И Р 

которых 
направле 

ны 
меропри 

ятия 

38 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 

39 2. Прочие нужды 
40. Всего по направлению 

«Прочие нужды», в том 
числе 

80 446,00 3 943,20 10 629,80 13 174,60 13 174,60 13 174,60 13 174,60 13 174,60 X 

41 (Ьелеоальный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
~ X • 

42. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 

43 местный бюджет 77 522,00 2 949,00 8 700,00 13 174,60 13 174,60 13 174,60 13 174,60 13 174,60 X 

44 внебюджетные источники 2 924,00 994,20 1 929,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 
I I • 

45. Мероприятие 1, Проведение 
мероприятий по 
проектированию, 
реконструкции, модернизации 
и строительству систем 
коммунальной 
HH(bDaCTDVKTVDbI 

80 446,00 3 943,20 10 629,80 13 174,60 13 174,60 13 174,60 13 174,60 13 174,60 4,5,6,7,8, 
9 

46. 
r l i l v ^ / 1 - ' t V V Lyj J XX. ж. J Y^MJM. 

(Ьелеоальный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

47. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 

48 местный бюджет 77 522,00 2 949,00 8 700,00 13 174,60 13 174,60 13 174,60 13 174,60 13 174,60 X 

49 внебюджетные источники 2 924,00 994,20 1 929,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 

50. Мероприятие 3. 
Погашение организациями 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 



14 

№ 
строки 

Наименование 
мепопоиятия/Источники 

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет 
обеспечения, тыс. рублей 

всех источников ресурсного Номер 
строки 

целевых 
показате 
лей, на 

достижен 
не 

которых 
направле 

ны 
меропри 

ятия 

№ 
строки 

расходов на финансирование всего 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 

Номер 
строки 

целевых 
показате 
лей, на 

достижен 
не 

которых 
направле 

ны 
меропри 

ятия 

жилищно-коммунального 
хозяйства Верхнесалдинского 
городского округа 
задолженности за топливно-
энергетические ресурсы» 

51 (Ьепеоальный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
1 • 

52. 
1 1 f / 1 1 /1—^ л LJ А Л X-f 1 i А. ' А ^^ f Т 

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 

53. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 

54. кнрбюлжетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 

55. 7 «'^нрпгпсбепежение и повышение энергетической эффективности Верхнесалдинского i городского 01 круга» 

56. ВСЕГО по подпрограмме 2, 
в том числе 

23616,6 5037,4 283,2 3659,2 3659,2 3659,2 3659,2 3659,2 X 

57. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

58. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 

59. местный бюджет 22178,0 3646,0 236,0 3659,2 3659,2 3659,2 3659,2 3659,2 X 

60. внебюджетные источники 1438,6 1391,4 47,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 

61. 1. Прочие нужды 
62. Всего по направлению 

«Прочие нужды», в том 
числе 

23616,6 5037,4 283,2 3659,2 3659,2 3659,2 3659,2 3659,2 X 

63. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

64. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 



15 

№ 
строки 

Наименование 
мероприятия/Источники 

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет 
обеспечения, тыс. рублей 

всех источников ресурсного Номер 
строки 

целевых 
показате 
лей, на 

достижен 
не 

которых 
нанравле 

ны 
меропри 

ятия 

№ 
строки 

расходов на финансирование всего 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 

Номер 
строки 

целевых 
показате 
лей, на 

достижен 
не 

которых 
нанравле 

ны 
меропри 

ятия 

65 местный бюджет 22178,0 3646,0 236,0 3659,2 3659,2 3659,2 3659,2 3659,2 X 

66 внебюджетные источники 1438,6 1391,4 47,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 

67. Мероприятие 5. Проведение 
мероприятий по повышению 
энергетической 
эффективности инженерной 
инфраструктуры 

18296,0 0 0 3659,2 3659,2 3659,2 3659,2 3659,2 14,15,16 

68. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

69. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 

70. местный бюджет 18296,0 0 0 3659,2 3659,2 3659,2 3659,2 3659,2 X 

71 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 
/ 1 • 
72. Мероприятие 6. Установка 

счетчиков в многоквартирных 
домах 

5320,6 5037,4 283,2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14,15,16 

73. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

lA. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 

75. местный бюджет 3882,0 3646,0 236,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 

76 внебюджетные источники 1438,6 1391,4 47,2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 

77. Подпрограмма: 3 «Поддержка садоводческих, огороднических и дачных некоммерче ских объе^ щнений» 

78. 
" X И 

ВСЕГО по подпрограмме 3 
в том числе 

3 761,50 0,00 540,00 644,30 64430 64430 644,30 64430 X 

79. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



16 

№ 
строки 

Наименование 
мрппппиятия/Источники 

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет ] 
обеспечения, тыс. рублей 

всех источников ресурсного Номер 
строки № 

строки 
расходов на финансирование всего 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год целевых 

показате 
лей, на 

достижен 
ие 

которых 
направле 

ны 
меропри 

ятия 

80 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 

81 местный бюджет 3 761,50 0,00 540,00 644,30 644,30 644,30 644,30 644,30 X 

82 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 
О ̂  • 

83 1. Прочие нумады 

84. Всего по напраалению 
«Прочие нужды», в том 
тлслр 

3 761,50 0,00 540,00 644,30 644,30 644,30 644,30 64430 X 

85 (Ьелеоальный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

86 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 

87 местный бюджет 3 761,50 0,00 540,00 644,30 644,30 644,30 644,30 644,30 X 
О / . 

88 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 
О О • 

89. 
1 д 1 1 Ч-» 1. \ ' д, * -I V ̂ ^ л^ А * ' * * 

Мероприятие 7. 
Предоставление субсидий 
садоводческим, 
огородническим и дачным 
некоммерческим 
объединениям 

3 761,50 0,00 540,00 644,30 644,30 644,30 644,30 644,30 20,21 

90 Аелеоальный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

91 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 

92 местный бюджет 3 761,50 0,00 540,00 644,30 644,30 644,30 644,30 644,30 X 
У 
93. 

' ̂^ ж. А ж 1*1 ж л. V-' >—' fi—л л. ̂  ̂ ^ А 

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 

» 



15 

Приложение № 3 
к постановлению администрации 
Верхнесалдинского городского округа 
от 1 5 )АР2016 № ^ ^ ^ 

«Приложение № 3 
к муниципальной программе «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства и 
повышение энергетической 
эффективности Верхнесалдинского 
городского округа до 2021 года» 

Перечень объектов капитального строительства для бюджетных 
инвестиций Программы 

№ 
стр 
ОКИ 

1. 

Наименование 
объекта 
капитального 
строительства 

Объект 
Коммуникации и 
инженерные 
сооружения деревни 
Северная 

Адрес 
объекта 
капиталь 
ного 
строител 
ьства 

Форм 
а 
собст 
венн 
ости 

муни 
ципа 
льная 

Сметная стоимость, 
тыс.рублей 

в текущих 
ценах (на 
момент 
составлен 
ия 
проектно-
сметной 
документа 
ции) 
1000,0 

в ценах 
соответс 
твующи 
X лет 
реализац 
ИИ 

1000,0 

Сроки 
строительств 
а(проектно-
сметной 
документаци 
и) 
начал 
о 

2015 

ввод 
(заве 
ршен 
не) 

2015 

Объемы финансирования, тыс. рублей 

всего 

1000,0 

2015 2016 2017 

1000,0 0,0 0,0 

201 
8 

0,0 

2019 

0,0 

2020 

0,0 

2021 

0,0 



16 

№ 
cip 
ОКИ 

Наименование 
объекта 
капитального 
строительства 

Адрес 
объекта 
капиталь 
ного 
строител 
ьства 

Форм 
а 
собст 
венн 
ости 

Сметная стоимость, 
тыс.рублей 

Сроки 
строительств 
а(проектно-
сметной 
документаци 
и) 

Объемы финансирования, тыс. рублей № 
cip 
ОКИ 

Наименование 
объекта 
капитального 
строительства 

Адрес 
объекта 
капиталь 
ного 
строител 
ьства 

в текущих 
ценах (на 
момент 
составлен 
ия 
проектно-
сметной 
документа 
ции) 

в ценах 
соответс 
твующи 
X лет 
реализац 
ИИ 

начал 
0 

ввод 
(заве 
ршен 
ие) 

всего 2015 2016 2017 201 
8 

2019 2020 2021 

2 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3. местный бюджет 1000,0 1000,0 2015 2015 1000,0 1000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4. внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5. 
ХХЧ/А V/ 

в т.ч. разработка и 
экспертиза 
проектно-сметной 
документации 

1000,0 1000,0 2015 2015 1000,0 1000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

7. местный бюджет 1000,0 1000,0 2015 2015 1000,0 1000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8. внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

9. Объект 
Модернизация 
котельной № 3 

муни 
ципа 
льная 

23125,5 23125,5 2015 2015 23125,5 23125,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

10. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

11. местный бюджет 23125,5 23125,5 2015 2015 23125,5 23125,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

12. внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

13. Объект 
Коммуникации и 
инженерные 
сооружения 
котельной К" 5 

муни 
ципа 
льная 

20269,4 20269,4 2015 2017 20269,4 1720,0 7737,7 10811,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

14. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



17 

№ 
стр 
ОКИ 

Наименование 
объекта 
капитального 
строительства 

Адрес 
объекта 
капиталь 
ного 
строител 
ьства 

Форм 
а 
собст 
венн 
ости 

Сметная стоимость, 
тыс.рублей 

Сроки 
строительств 
а(проектно-
сметной 
документаци 
и) 

Объемы финансирования, тыс. рублей Адрес 
объекта 
капиталь 
ного 
строител 
ьства 

в текущих 
ценах (на 
момент 
составлен 
ия 
проектно-
сметной 
документа 
ции) 

в ценах 
соответс 
твующи 
X лет 
реализац 
ИИ 

начал 
о 

ввод 
(заве 
ршен 
ие) 

всего 2015 2016 2017 201 
8 

2019 2020 2021 

15. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

16. внебюджетные 
источники 

20269,4 20269,4 2015 2017 20269,4 1720,0 7737,7 10811,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

17. 
X&V 1-V/ 

Всего, в том числе 44394,9 44394,9 44394,9 25845,5 7737,7 10811,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

18. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1Q местнк1Й бюджет 24125,5 24125,5 24125,5 24125,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
1 У . 

20. 
I V l ^ ^ X ХжЖ̂ ЖжЖ Х/ЖХ^^^'ЖХ^ ж 

внебюджетные 
источники 

20269,4 20269,4 20269,4 1720,0 7737,7 10811,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

21. 
жж^ ж Vr жжжхжжххж 

в т.ч. разработка и 
экспертиза 
проектно-сметной 
документации 

1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

22. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

23. 
ж ЖЖХ̂ ЖА • г' » » » а. 

местный бюджет 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

24. внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



17 

Приложение № 4 
к постановлению администрации 
Верхнесалдинского городского округа 
от 1 5 MAP /йл № 

«Приложение № 4 
к муниципальной программе «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства и 
повышение энергетической эффективности 
Верхнесалдинского городского округа до 
2021 года» 

МЕТОДИКА 
расчета значений целевых показателей реализации 

муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства и повышение энергетической эффективности 

Верхнесалдинского городского округа до 2021 года» 

№ 
строки 

Наименование цели (целей) и задач, 
целевых показателей 

Методика расчета показателя 

1. Подпрограмма 1. «Развитие и модернизация систем коммунальной инфраструктуры Верхнесалдинского 
городского округа до 2021 года» 

2. Цель «Повышение безопасности проживания населения за счет развития и модернизации объектов 
коммунальной инфраструктуры» 

3. Задача «Обеспечение необходимым объемом и качеством услуг потребителей» 



18 

№ 
строки 

Наименование цели (целей) и задач, 
целевых показателей 

Методика расчета показателя 

4. Заменено водопроводных сетей показатель устанавливается на основании данных Территориального 
органа Федеральной службы государственной статистики по 
Свердловской области (Свердловскстат), 
(статистическая форма - 1-водопровод) 

5. Удельный вес протяженности 
водопроводных сетей, 
нуждаютцихся в замене, в общей 
протяженности водопроводных 
сетей 

показатель устанавливается на основании данных Территориального 
органа Федеральной службы государственной статистики по 
Свердловской области (Свердловскстат), 
(статистическая форма - 1-водопровод) 

6. Заменено канализационных сетей показатель устанавливается на основании данных Территориального 
органа Федеральной службы государственной статистики по 
Свердловской области (Свердловскстат), 
(статистическая форма - 1-канализация) 

7. Удельный вес протяженности 
канализационных сетей, 
нуждающихся в замене, в общей 
протяженности канализационных 
сетей 

показатель устанавливается на основании данных Территориального 
органа Федеральной службы государственной статистики по 
Свердловской области (Свердловскстат), 
(статистическая форма - 1-канализация 

8. Заменено тепловых и паровых сетей 
в двухтрубном исчислении 

показатель устанавливается на основании данных Территориального 
органа Федеральной службы государственной статистики по 



19 

№ 
строки 

Наименование цели (целей) и задач, 
целевых показателей 

Методика расчета показателя 

Свердловской области (Свердловскстат), 
(статистическая форма - 1-теп) 

9. Удельный вес протяженности 
тепловых сетей, нуждающихся в 
замене, в общей протяженности 
тепловых сетей 

показатель устанавливается на основании данных Территориального 
органа Федеральной службы государственной статистики но 
Свердловской области (Свердловскстат), 
(статистическая форма - 1-теп) 

10. Количество модернизированных 
котельных 

показатель устанавливается на основании количества модернизированных 
котельных 

11. Подпрограмма 2 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Верхнесалдинского 
городского округа до 2021 года» 

12. Цель. «Повышение энергетической эффективности экономики, в том числе за счет энергосбережения» 

13. Задача 2. «Повышение уровня рационального использования топлива и энергии с широким внедрением 
энергосберегающих технологий и оборудования» 

14. Удельный расход потребления 
энергетических ресурсов в 
многоквартирных домах: горячая 
вода 

показатель устанавливается на основании данных Территориального 
органа Федеральной службы государственной статистики по 
Свердловской области (Свердловскстат), 
(статистическая форма - 22-ЖКХ) 



20 

№ 
строки 

Наименование цели (целей) и задач, 
целевых показателей 

Методика расчета показателя 

15. Удельный расход потребления 
энергетических ресурсов в 
многоквартирных домах: тепловая 
энергия 

показатель устанавливается на основании данных Территориального 
органа Федеральной службы государственной статистики по 
Свердловской области (Свердловскстат), 
(статистическая форма - 22-ЖКХ 

16. Удельный расход потребления 
энергетических ресурсов в 
многоквартирных домах: холодная 
вода 

показатель устанавливается на основании данных Территориального 
органа Федеральной службы государственной статистики по 
Свердловской области (Свердловскстат), 
(статистическая форма - 22-ЖКХ) 

17. Подпрограмма 3 «Поддержка садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений» 

18. Цель «Обеспечение пояттержки садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений, 
расположенных на территории Верхнесалдинского городского округа» 

19. Задача 3 «Организация системы поддержки садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих 
объединений» 

20. Доля садоводческих, 
огороднических и дачных 
некоммерческих объединений, 
получивших субсидии на 
возмещение затрат на инженерное 
обеспечение территорий данных 
некоммерческих объединений от 
общего количества 

Показатель рассчитывается по формуле: 
Q = А / В * 100%, где: 
А - количество садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих 
объединений, получивших субсидии из бюджета Верхнесалдинского 
городского округа для возмещения затрат на инженерное обеспечение 
территорий садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих 
объединений; 



21 

№ 
строки 

Наименование цели (целей) и задач, 
целевых показателей 

Методика расчета показателя 

зарегистрированных на территории 
Верхнесалдинского городского 
округа садоводческих, 
огороднических и дачных 
некоммерческих объединений 

В - общее количество садоводческих, огороднических и дачных 
некоммерческих объединений, зарегистрированных на территории 
Верхнесалдинского городского округа 

21. Доля неиспользуемых участков на 
территориях садоводческих, 
огороднических и дачных 
некоммерческих объединений 

Показатель рассчитывается по формуле: 
Q = А / В * 100%, где: 
А - количество неиспользуемых участков на территориях садоводческих, 
огороднических и дачных некоммерческих объединений; 
В - общее количество участков в садоводческих, огороднических и 

дачных некоммерческих объединениях, расположенных на территории 
Верхнесалдинского городского округа 


